
COMUNE DI QUARTU SANT’ELENA 
Via Eligio Porcu 141 (CA)  

Cod. fisc. P.IVA 00288630924 
 

Bando di gara  - Procedura  aperta  comunitaria  per  l'affidamento  del servizio di progettazione, 
direzione lavori, coordinamento  della  sicurezza e servizi e prestazioni complementari 
dell’intervento “Litorale Poetto – Riqualificazione fascia retro demaniale dell’area del Poetto” 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) Comune di Quartu Sant’Elena 
(CA) – tel. 07086012430 – Responsabile unico del Procedimento: Ing. Roberta Porcu email: 
r.porcu@comune.quartusantelena.ca.it tel. 070.82814401 I.2) Documenti di gara disponibili su: 
https://www.sardegnacat.it e su http://www.comune.quartusantelena.ca.it 

SEZIONE II) OGGETTO  DELL'APPALTO: II.1.1) Denominazione  conferita all'appalto  
dall'amministrazione  aggiudicatrice: servizi   di  progettazione,  direzione lavori, coordinamento 
della  sicurezza  e  servizi  e  prestazioni complementari dell’intervento “Litorale Poetto – 
Riqualificazione fascia retro demaniale dell’area del Poetto" CUP E86J16000990001 – CIG 
83695914FC 
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Appalto di servizi - Luogo principale dei servizi: 
Comune di Quartu Sant’Elena – codice NUTS: ITG27.  
II.1.3) L'avviso riguarda: Appalto pubblico.  
II. 1.6) CPV: 71240000-2 Servizi architettonici,  di  ingegneria  e pianificazione  
II.1.7)  L'appalto  e'  disciplinato  dall'accordo  sugli   appalti pubblici (AAP): no.  
II.1.8) Divisione in lotti: no  
II.2)  Quantitativo  o  entità  totale   dell'appalto: L'importo complessivo dell'appalto ammonta ad € 
239.103,73 oltre IVA e oneri di legge.  
II.3) Durata dell'appalto: come previsto  nel Disciplinare  di gara.  
SEZIONE  III.)  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  GIURIDICO,  ECONOMICO, 
FINANZIARIO  E  TECNICO:  III.1.1)  Cauzioni  e  garanzie  richieste: Secondo quanto previsto 
all’art. 11 del Disciplinare di gara.  
III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici  
aggiudicatario  dell'appalto:  Si  rimanda  agli artt. 46 e 48 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..  
III.1.4) Altre condizioni particolari: no.  
II.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi  i  requisiti relativi  all'iscrizione  nell'albo  
professionale  e  nel   registro commerciale. Informazioni e formalità  necessarie  per  valutare  la 
conformità  ai   requisiti: la   conformità   ai   requisiti   di partecipazione verrà valutata tramite il 
sistema AVCPass.  
III.2.3) Capacità tecnica: Si rimanda all’art. 8.2 del Disciplinare di gara.  
SEZIONE IV.) PROCEDURA: IV.1) Tipo di procedura: Aperta.  
IV.2.1) Criteri  di  aggiudicazione:  Offerta  economicamente  più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
comma 3 lett. b) del d.lgs. 50/2016. Si rinvia al disciplinare di affidamento per i criteri di 
valutazione.  
IV.2.2) Ricorso ad un'asta elettronica: no.  
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: dovranno essere trasmesse esclusivamente in 
modalità telematica mediante la piattaforma SardegnaCAT disponibile al sito 
https://www.sardegnacat.it e pervenire entro le ore 23:59 del 06/10/2020. Le sedute pubbliche 
saranno svolte telematicamente nelle date che saranno pubblicate sul sito istituzionale del Comune. 
IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle  domande  di partecipazione: Italiano.  
IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 gg. dal 
termine ultimo per  il  ricevimento delle offerte.  
IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: Luogo: Comune di Quartu Sant’Elena, Sala riunioni via 
Roma 30. 



V.1) Indizione della procedura: determinazione dirigenziale n. 741 del 07.08.2020  
 
SEZIONE VI)  ALTRE  INFORMAZIONI:  VI.1)  Trattasi  di  un appalto periodico: no  
VI.4.1) Organismo responsabile  della  procedura  di  ricorso:  T.A.R. Sardegna Via Sassari 17 
Cagliari.  
VI.4.2) Presentazione di ricorsi: il  presente  bando  può  essere impugnato entro il termine di cui 
all'art. 120, comma 5, del D.  Lgs. n.104/2010 e s.m.i.  
VI.5) Data di spedizione dell'avviso: 28/08/2020  
 
 

Il RUP 
Ing. Roberta Porcu 

 


